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OSOBNÍ SVOBODA rrbožeiiHkýeh těles xilná touha wM- - ElHiAH Jí Cl AUK 'Molo zrušili jednu ákolu kterou

OMAHA
VYŽEŇTE BOLEST ZE ZÁD

ZASTAVTE NESNÁZE
IHNED

Vyloňta bolest M zad a lumbago
malou lahvi na ckousku "Olejs

iv Jakoba"

- Min středu po tuhém bojí !"Mýli Námitky fa omažskýni

lVemonl konečné vyvoleno pnnHHKám k zdokonalováni so ve

odbý4ní příští v roce 1015 státní á ní dává se přednost před
konvence Hoyul Neílibors oř A-- J venkovskými jsou léž nomíslné

meríeii 'rí vidbé ůřadníc rovněž jli'' "iyslí že jest to jen správ-čil-

spor se rozpoulal však vý"'" nejdříve jřednost těm

sledek byl tak rozhodný že zase- - něitelkám jichž oleové jsou po

dání se odročilo v nej lepším du- - (''"''"y "' Omahy klři nu

ebu a zvolenvm ůřadiifelm pro1 vyl'ž"vání škol zdejších iříspíva- -

nastávající lhůtu doslané sh vše- -

obecné podpory delciálck kM(iUi" UlU utvořená klika
m v r

zasedání tohoto so sáčasťiíly í

Marv A in Oimihv vdemi nZ'

poslední rok přes prázdniny ko

lem HW žákfi navát évovalo a ani

není pro zjednání laciných sil učí- -

'r- - líolovldiíner podotýká

PíomuiíiÍ uvedených plánů docílí
i tiUfá éniift llb uutlntíji win i Mini ifiinn n v ( i' iifi f

) I'' ťarver zvládni policí-sl- a

klerýž má na slaroslí dohlíže-l- í

k lomu by dílky ku škole po

vinné se netoulaly aneb pod llí

rokem v továrnách nebyly zaměst-

návány oznamuje ve své zprávě
že spolu s I' H McAuley cm po-

dobným ůřadilkcm Ze Houlh O

nuihy z ló(Mdívik v 'ouiažskýeh

továrnách zaměstnaných našli

pouze jedno dévée jež nemělo po-

volení mísl o školy do práce cho-

dili Carver s MeAuley-- po né

kolik min dnů pilné zabývali se

pátráním ve všech lovárnáeh

jichž řídllelé I miijelníej oeholllá

bylí jím v konání jejich povinno-

sl í nápomocni V Omaze celkem

Jest Ii dívek klerým bylo pod l)
rokem dáno povoleni v továrnách

pracovali Ve všech léelilo přípa
dech dívky ly musí prací rodiny
své podporovali

V i

Píí Louis N Hammerling před-

seda Aasoclace cizojazyčných

čaaopúú

Vw z nrjhoišidi chyb do
tfíiehž upadají mnozí kteří nechá

vají mysleli jiné za sebe je domně

ní jMrněvač svoboda indívíduclné

rozhodovali o vybírání svých vlast-

ních nápojů anebo zábavy jest tou

dobou iiejhlavnéjším předmětem

sjmru mezi odpůrci a stoupenci o- -

soboí vobody h: otázku osobní

svobody počíná a konéí tak zva-no- u

pivní otázkou

Jak bylo jíž několikráte uvede-

no v třeMo sloupeíeli jcht otázka

lato pouze podřadnou vuéj daleko

větší it dab kosáhlejší otázco osob- -

ní svobody ačkoliv bod k němuž

nyní dospěla v líto zemi svědčí

snad příli nápadné a nepochybně

zřcjmřgi průměrnému mínění víc!

nežli co jiného o krítúké situací
k nH U :uto větší sjor dospčl
Historie dvílisaee je-l- i sprosté-n- a

svých beyvýznaninýh příznaku

jest Im většině rekordem podivné-
ho odporného zápasu mužova na

jedné straně o zajištění jeho práv
ku Jjovíjí vlastním zálibám ná-

hledům a přesvědčení a na druhé
Hrané když s úspěehem zajistil to

prívo pro sebe o osobování ní jfrí-vilej- e

w piráti totéž právo tém

jichž záliby nlhledy a přesvědče-
ní různí se od jeho vlastních

l'o kolik století ba tisíciletí ku

př lidé usilovali o získání nábo- -

ženské svobody o právo uctívali

vébo Stvořitele dle svého indiví-duelníh- o

přesvědčení a jednali dle
hlasu svého vlastního svědomí? A

doeílíli konečně úspěchu í Devět

miižri z deseti nepochybně zodpo-

ví tuto otázku kladné Avšak zod-

poví otázku tu skutečně dle prav-dy- í

fest pravda že n emulujeme víco

na hranicích ty jejíchž náhledy
nesouhlasíme Aváak vymřela mna- -

ha či n i ti tak úplné mezi námi! Myj

nepronásledujeme více ty jejichž
formu náboženství neschvalujeme
a nevyháníme jo do jiných zemí

kde náhodou jejieh náboženská

forma nabyla by rozhodující for-

my a její ctitelé by puk okamžité

počali vyháněli všechny ostatní
Avšak opiikiijenifl vymřela touha
činiti tak nadobro mezi námíT

Methody lidí mění ho změnou

čaxu AvSnk lidnká přírozenoHt

zůstává KtáUí tatáž třebuže nad

m jeví vo Ktálo no měnících podo-báe- h

a Hkrývá xe pod nekonečnou

rúzu ohU roucha

Jest zvláštním a významným
faktem že od té doby co civiliso- -

vaní lidé aspoň na velick vyro- -
:

stli ze své ňsilovrié snahy diktovati

l mffl "I1 l'Tl ''í ' '"'dolila mm a stát povo-kd- y

s hrozným fc M UtfMm
vyHib lorifi imviHvi

koIi( mm Mli t I 1 li li ítnii f itfuiiili nit 'Wlll

'9

Záda vás bollf Nemůžete se

narovnali aniž bysta icueíUli bo-

lesti ostré píchán' n závrať? Nu-Ž- o

posleidmélel To Je lumbaifo
seiatíea nebo snad i nnmožouí a

vy doslanelu jmmoe v témž oka-

mžiku kdy namažete svoje zád i

tišícím 'Olejem svatého Jakoba'
Nic jiného iczapudí bolesti a

v zádech tuk rychle
Jednoduše natřete jím záda u hit-les-

odejdou Jo docela neškod-

ný n nepálí mí nezbarvuje kíiží

Narovnejte svá údyl Netrpte I

Hoslaílo si malou Jáhev na zkou

šku z kterékoli lékárny a no je
diném použili zapomenete že jste
VŮbee trpěli bolestí v zádech

lumbiitcm nebo scíalleou ponč
vndž vás záda docela přeslanou
bolet) Nikdy nesklame a má za

sebou 'KMelé odporučení Adv

nám Víe jak I:i00 osob a firem do
výpom-ociéh- fondu různá obnosy

upsaly (Wk na uHM oI

společností fVrvenébo kříže i!()
OW od obchodní komory z Uliíeii- -

Vn Ze samotného slálu New

Vorku přišlo Iíi0UO Hlružciil

obchodníků pouze z Ncvv Yorku

Wm Y Nfátil Illinois přišlo
lif(ko í OlMI 'l„íií „Uiuí

niz byly upolřcbeny k ňlcva a

pakli přece nějaké zbudou budou

věnovaný na néklerý dobročinný
llé)

rjarlHla "lílaek Tony" a

loc Williams kteříž lf Jedna lí
l'i Níckla zavraždili jsou jíž za-

vření ve slátnl káznící kdo zabý-

vají se děláním košťat) kteréžto
řemeslo rychle prý si osvojují
Kosiimoml třeli z banditů nebyl

ješlé SOlIZen a nemywlí ne že bude
Vůbec na dožívofí odsouzen l'oll

eíe se vyjádřila že "Tony" bude

nanejvýše nešťastným pakli se

mu nepodaří před vypršením desí-

ti Jet svobody dosícj zároveň

so předjiovídá že před

uplynutím 20 let bude osvobozen

„vu se totiž případ Cbríst
fiiusena salooníka který jřed
devíti léy byl ehladnokrevno ro-

tou mladých banditft zavníždén
že před nějakým měsícem posled-
ní člen té roly byl omilostněn

HLEĎTE] $2000 akr za
dobře vzdělanou farmu

() mil od Denver Oolo IJ40 akrů

Dům o 5 světnicích maštal a stá-

je na '10 kusů sýpka kůlny na

nářadí a jiné 1'rodá se na lehké

podmínky 'UII
FRANK J NOVÁK

1400 So 16 Str„ Omaha Neb

IKST ii um po- -

tóAuitiiit
ct krti

Jnny nu iiAh riui
ii) jitru f vyklud
nových Ntyliiiuí
KlCMI II (llKtiMM
biiruv pro iiiihIiW

viijici h C y u it ii

přcilpoN idouVili
túítil kilu Ji o tom
ví Obleky ii Jtir-- ul

Mvrclniik)' od

'" "'''"'í' V "

domu bud Oj) ne rozmetených neb

casteene jen poškozených jest o- -

im-- i znovu nesiavcno a vesKore

stopy hroznou živelní pohromou:

natropené jsiou zahlazeny tak že

len kdo před rokem mezí telnJc)

símí zříceninami se procházel'
dnes s velkou ohlíží by se v těch

místech poznal Výpomocný vý-

bor který druhý den po katastro-

fě z óo éh'uu se utvořil záhy mě

v rukou mi %lyiHH) kteréž ze

všech čáslí Hpoj Htálů i eízozemí
k ůícvě byly do Omahy zaslány a

núdiž část státem a inéslcm by
la upsána poskytl peněžní pod po

ry kolem 70 rodinám Celkem

bylo L' 1 10 domů poškozeno z kte

réhožto poctu Vi~ domy nebyly
vunec a opraveni aroven dro-

by a jateční společnosti k úlové

:(()() uspaly Všecky zničené

domy jsou znovu postaveny vy-

jma iičklerýeh jejichž majitelé v

Omaze vůbec nebydlí Výpomoc-

ný výbor v pondělní schůzí podal

zprávu z níž vysvítá že hýla ÍUOli

lodimim rozdělena irroeerie a 170(1

řítí v6j vliv m hrunice nábožen- -

nkýeh otázek a uplatnili ho h ec

lou híIou bojovného dogmatismu i

orotí činíc ivélkým záležiUMtem

lidí
1'okuJ účinek tito touhy ome-

zuje no na lidi kteří náležejí ku

témuž zvláStníniu náboženskému

vyznání nelze proti tomu klánti

oprávněný odpor Aváiik v oka-

mžiku jakmíb počíná ho íířit za

tento okruh oeíťujeme m pojed
nou před opakováním ovňem v no-

vé formě fttarého hoje o ujařmení
xvédoriií člověka anebo víee lidí

pod náhledy jiného člověka anebo

víee lidí

Nelwzpečí ti nímž tylo poměry

jmou Hpojcny — a ž ty poměry

exilují rif i cm v télo zemí žádný
Htí-fzlív-

pozorovatel nemftžo po

příti — je zjevno Nebezpečí j"
tím včtáí poněvadž obdivuhodné
ňwlí vlády podporované moder

ním pokrokem vědy pří ehránční
lidí před nemocejii nebezpečími
nehod a mnohonáftohnýini účinky
imíívídueliií a kolektivní brabívo
Mí IhoHtejnoMtí a nedhaloHti jen)

mnohými označováno jako důkaz

imelio doklad že jext povínnoNtí

vlády diktovali lidem jak upraví'
ti majjí xvoje zvyky anebo jak za- -

Mditi mají voje líhfistky a jak ni

mají počínat při nvýeh riznýeh zá

bavách

že jet o jiovúinoMtí nábožen

ství pfoíobiti na lidí pomoff jejich
vhiMtního uvědomí v tomto ohlc- -

lu je oehotně doznáváno každým

rozumným člověkem Avňik kde

kolív nějaká náhožeimká poh'é- -

jiohI ne odehýlí od diiebovní me

thody Hvého jednání a HpjM-luj-

použitím víeho Hvého politického
vlivu na HvčfHkou moc vlády aby

ceninu zákona provedla o morál-

ní a náboženské přeHvčděení docl

lí'í nemohlo mimi z toho nevyhnu
tělně následovali nejen konflikt
mezí vládou a osobním přesvědče-
ním ovládaných nýbrž i konflikt

mezi náboženskými obcemi samot

nými poněvadž tylo veliee ne růz-

ní v otázkách víry a náboženských

výkonu
Snad iiejzávažnéjší doklad mňže

b't citován poukazem na zákony
ohledně svěření neděl Mnoho li-

dí z náboženských a jiných ohle-

dli shodují mc V tom že jesl
a prospčíno světili neděli

Avíak i vůdcové v náboženském

hnulí se různí ohledné spusolm n

rozsahu tohoto svěcení neděle

Leč ty tak zvané nedělní zákony

týkají ne pouze učení jisté skupiny
křesťanské víry ignorujíce úpln"

Vlili juiyeli lalo okolnoNt Inj
lim více do očí uváži li se že tyto

jednotlivé náboženské obce jsou

totožnými s Ičmi jež počínají si

lak útočné neřku li zločinné na

hraní karet eensiir divadel novin

očislv umění zakázání tance a ji-- !

ných zábav lidových proti nimž

jxou z iiáboženkveh anebo jiných
ohledů

A kdy toto dovolávání se záko-

nitého útisku v zájmu jedné po

měrné malé ale politicky a ě

velmi činné náboženské sku-

piny skončí? Nenadešel ještě čas

aby lidé Sech vyznání zeptali
zdali zákony této řcmě heie ohlc

du kým jsou íiiHpirováiiv uucbo

k'erou většinou schvalnváuy ma

jí stanovití co má být morálním

jednáním duševním n t o

včŽeidni ahelm náboženským pře
čď'ellílll VŠtdlO oliéaustVM?

Itudli výslovně UViMlenu že ne

jedná o kritiku puritúusk)eh
idil Mlíebo piiukdovúlli lut puti
lámké piiliiiulky Tato xemú jem
IonIí velká aby lu mély !( í ml

kttl VeiiiU viiy M ideály sviíik

je lutruvrú piíh velká aby pri
iiťlU politickou tidtládi Jedlo'1

víty UMil iwUtidmi n j t prvé v

ni Jni II Mlíět h piintáliWý i h ib álU

hy im tto liKKolA bylo i uiA Ir

(hti V ájltO mUloUll II i li ti dli 1

li ilnj Imt v
1

NrUr kdi kdyby Wliuli v u

iiikriil kontrolu lidy nb)lv

YM l pili Itálii M'!i

Í'"l lhuMr --Uil A t

IN jni iiut ku pr 'ini- -

tu v UfiiKA ViU (ibruui
H lt it % jrliul liAtxtit ny plť
IMS-u- l Itutl jj by e-l-

iJhiui b kA orgiuiwtt ný in miIi

lUlým lUtlbii jtluij lr pií ii

iU nuiili lb nk kly p i
kiiit n Ht id v Vh 'lid li

grand orachi pí Mary Kelly
Norlh Dend za více oracle pí
Hal líc Carsou z (yíueolii za raud

reeorder pí laura Hhrum z

toblen Hod za vyslankyní do
hlavního sjezdu Kuck Island

lil} pí enníe Kirkpatríek
Kcarney delegátka ža celek

delegátky zvoleny byly
do hlavního sjezdu který se hudo

odbýval v příštím kvélnUi a I

distrikt! I'í Ida Kemedy z Mn-

Coln a pí Mary llolleubeek ze

Htcrlíni za 2 distrikt pí l lí

Khrinii z Uolden Hod : za !! dísi í

jd li rnderbi-rj- í ze Hlanlou a M

líriinswíck r lce I dísl j pí J

í bídísler z Aurora í ó dis) pí
l'íeslick Z HasliuKs 'i dísl i pí
A l Hievenson z Hroken Jtow a

pí Fl K Tuller z Alkinsoii Ve

lélo schůzí zvlášló k lomiilo ůěe

lí vybranými úřednicemi uvedeno'
do stále rosloueí tělo dednoly 7l!

nových élenkyft héliem kterýchž
lo obřadů jichž súcaslnilo se mí-ni-

dclctfílk y obrovské množství
éb-nky- zdejších labuni byly po

dávány zákusky
Hianislav Zbyszko kterýž

následkem (íolehova uchýlení se

v soukromí éiuí si nároky na zí-

skání předáci ví v křížkovém zápa-

su utká sc zde přišli sobolu v

Kruhovém divadle s Vousať Hus

Míliem jedním z nejlepších po

(lolcliovj zápímníků lliissaii pil-

ně se evíéí pod dozorem 'a rmera

llurnse a má prý ncjlepšl vyhlíd-

ku na vílézsilvl Zbyszko který
min sobolu v liiriuiuKhnm Ala

zvítězil nad Kavaríscm řee é

nioniiii připravuje si k boji v

''bícaiu za přispění Ameríeusa a

Cullera Zápas slibuje býlí na

nejvýš zajímavým
1'oěet pozemkových obchod-

níků byl přlručím komisařem na

bolely upozorněn že dvéře u je-

jích aparl meuliiíeh domů a nocle-

háren musí se otevírali na Venek

jak totiž požární pravidla to před

písují

Majetek po nedávno zemře-

lém Kred II Krutroví jesl pozů-

stalou po něm vilovou paní K mír-

ovou odhadnuli na + 1 í M M l a dle

znění poslední VŮlc jest jí celé

jmění odkázáno
- Ur I'! HoJovtchiiicr čb n a

bývalý předseda školní rady zle

ve schůzi odsoudil zamýšlené plá-

ny jimiž někteří školní radové

se zabývají a dovozoval když již

chtějí šetřili ledy nechť všechna

vyiiani iMlrtuou a potom ze pry
budou mílí snad peněz došli r

I bdovlehiner věří že nejdříve má

všem ua vzdělání dílek záleželi

Neuznává za moudré jednáni sul

žiti Mičet učitelských sil na vyšší

1'UliCČÍK 1 C 1'oliTK

!

CTÍ

r i
r

♦ lek u h % i

i'gluký diul-tjKi- uieiiii Iv

V Am iiee tu 1 1

[(v VlUeti

Předseda komise pro inezíslátní

obchod

názoru imlalnfm občariňm vynuee- -

ním zákonu jež by zakazovaly

prodej a užívání lékfi zfislal by

občan purítáiiskýeli zásad llioslej

ným a dovolil by loto omezování

jeho svobody bez rozhodného pro

testu f

Kdyby tak učinil zajisté nebyl

y hoden svobody jíž se nyní tě
ší A zde je bod jejž musí zdfi- -

lazňovuli znova a znova poněvadž
není možno zdůrazňovat jej přílíí
řasí o anebo příliš silné Výhodu

ameriekého občanství nejen skýtá
mu právo tsiti se svobodám za- -

ruéeným áslavou Spoj Hlátfi ný-

brž ukládá mu laké povinnosl by

zachoval a hájil lylo svobody pro
li všem odpůrcům
JeM nutno povzbuzovali každé

ho soudné myslícího občana a

zvláslé ty kteří nedávno nabyli

práva občanského aby si uvědo

mili tuto okolnost a její vážný-vli-

na situaci k vůlí níž íylo články o

osobní svobodě jsou psány Není

rozdílu mezí občanskými právy ať

jíž jsou získána nedávno anebo

byla li nabyla narozením Nechť

natiiralÍHovnný občan je si toho

vědom že není zde pouze trpěným
hostem těch ku-ř- í získali občan

siví dědictvím po svých předcích
On přísel hciu v pevném přesvěd-

čení že svobody zaručené íein ob-

čanům moudrými tvůrci velké a

ineríeké konstituce jsou nedotknu-

telné a má tudíž ne jen práva jako

potomci dřívějších osadníku ný
brž i povinnosti jako muž a ohénu

požadovali s veškerou sílou jí

W' mu jeho občanství aby lylo
"vobody byly tnu ponechány li

"'"' slovy: on jest živou souěásl -

Ikou tělo velké republiky nikoliv

pouhým cizincem zi jejími briitui- -

minii zavisiym poKinl Jeona se
oj
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kauiiia (ím čky blíko 70 rodinám

stany 17 riizné iiáéinl 2d rodinám
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